T ey o

COMUNE DI GENOVA

MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54

L'anno 2018 il giorno 16 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Illvano in qualita' di
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito
riportata.

OGGETTO APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO |
GENOVA CENTRO EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

Adottata il 16/05/2018
Esecutiva dal 18/05/2018

16/05/2018 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

MUNICIPIO - CENTRO EST
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54
OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO I

GENOVA CENTRO EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il Decreto Lgs.vo 267/2000 del 18/8/2000— Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in
particolare I’art. 107 “Funzioni e responsabilita della Dirigenza” ;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72
del 12/06/2000 che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- gliart. 4-6 ¢ 17 del D. Lgs.vo n. 165/2001;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare il
Titolo III “Funzioni di direzione dell’ente”;

- il Decreto Legislativo 12/4/2016 n. 163 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- il vigente Regolamento di Contabilita del Comune di Genova

- il Regolamento di attivita contrattuale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 20 del
28/04/2011;

- il Regolamento per le acquisizioni in economia di Beni e Servizi del Comune di Genova approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 ¢ ss.mm.ii.;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 382 del 28/12/2012 in vigore dal 1/2/2013 avente ad
oggetto “Razionalizzazione della struttura dell’Ente e riduzione delle posizioni dirigenziali e
accorpamento delle strutture di coordinamento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Richiamato il Provvedimento del Sindaco n.402 del 13.12.2017 con il quale ¢ stato conferito
l'incarico di Direttore del Municipio Centro Est al Dirigente Dott. Ilvano Saracino;

Viste:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01/03/2018 con cui sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2018/2020;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2018/20207;

Visto I’art.183 e c.1 del D.Lgs. n.267/2000

Visto il seguente atto della Giunta Municipale del Municipio I Genova Centro Est, allegato al
presente provvedimento:

- 30 del 13/04/2018 con il quale ¢ stata approvata I’iniziativa da svolgersi in collaborazione con il
soggetto sotto indicato:

Associazione Nuovo Gruppo
Folcloristico Citta Di Genova — CIG Z68235F668
Salita Belvedere 8-2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf 55826)

Vista la deliberazione del Consiglio del Municipio I Genova Centro Est n. 27 del 8/5/2013 che ha
approvato 1 criteri per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed eventi di carattere culturale,
sportivo, ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est;

Accertato che 1 pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL DIETTORE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

1) di prendere atto, viste le motivazioni specificate nelle premesse del presente provvedimento, dei
corrispettivi deliberati dalla Giunta Municipale con 1’atto n.30 del 13/04/2018

2) di procedere all’erogazione del corrispettivo (fuori campo applicazione iva) al soggetto sotto
indicati:

Associazione Nuovo Gruppo

Folcloristico Citta Di Genova - CIG Z68235F668

Salita Belvedere 8-2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf 55826)
Corrispettivo di euro 1000,00 (fuori campo applicazione iva)

3) di impegnare la somma di euro 1000,00 - al Cap. 4697 - P.d.C. 1.3.3.2.5, cdc 291.5.99
“Manifestazioni, attivita culturali e varie” - del Bilancio 2018 come segue:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Euro 1000,00 - Associazione Nuovo Gruppo Folcloristico Citta Di Genova
(Imp.2018/9376)

4) di provvedere altresi alla liquidazione della spesa, nei limiti del presente provvedimento,
mediante emissione di atto liquidazione digitale;

5) di dare atto che gli impegni sono stati assunti nei limiti dell’art,183,c.1.del D.Lgs.n. 267/2000;
6) di dare atto altresi che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui
all’art. 6 della legge n. 122/2010 in quanto trattasi di attivita di carattere istituzionale o di iniziative

proprie del Municipio Centro Est;

7) di dare atto che il presente provvedimento ¢ stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela
dei dati personali;

8) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6
bis della L.241/1990 e s.m.1., nonche¢ ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

9) il presente provvedimento ¢ regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ¢ contabile ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

IL DIRETTORE
DEL MUNICIPIO CENTRO EST
(Dott. Ilvano Saracino)

Il Dirigente
Dott. ......cooeiiiinitn.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-54
AD OGGETTO

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO I GENOVA CENTRO
EST - CORRISPETTIVI ANNO 2018. ( CIG Z68235F668)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilita e per gli effetti di legge,
si appone visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]



MURICIFG L GEDUYA
CENTH AT

MUNICIPIO | GENOVA CENTRO EST
DELIBERA ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE
NELLA SUA ADUNANZA DEL 13/04/2018

ATTO N. 30
Presiede: |l Presidente — Andrea Carratu
Partecipa: |l Segretario Generale del Municipio llvano Saracino
Assiste: || Responsabile della Segreteria OO.1I. Claudio Agnoletto

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:

1) Andrea Carratl - Presidente P
2) Carla Zanoni - Vice Presidente P
3) Federica Cavalleri - Assessore P

P

4) Andrea Grasso - Assessore

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE
DAL MUNICIPIO | CENTRO EST

Vista |la deliberazione del Consiglio del Municipio | Genova Centro Est n. 27 del 8/5/2013 che ha
approvato i criteri per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed eventi di carattere culturale, sportivo,
ricreativo sul territorio del Municipio | Centro Est;

Visto altresi il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalitd per la concessione di
sovvenzioni, contributi, ausili finanziari comungue denominati e per I'attribuzione di vantaggi economici
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da
parte del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 09/11/2010;

Visto il vigente regolamento di contabilita del Comune di Genova
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: Piano esecutivo
di gestione 2017/2019.

Visto I’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 ;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati
approvati i documenti previsionali e programmatici 2018-

Considerata |'opportunita di realizzare le iniziative di seguito indicate, avvalendosi della
fattiva collaborazione dei soggetti precisati, tenuto conto della rilevanza che le stesse rivestono
in ambito locale, quale importante momento di aggregazione e partecipazione.



1. titolo Iniziativa: defilé il giardino di Flora.
. Rif(51/2018)
. descrizione: sfilata di costumi storici a tema floreale con presentazione e illustrazione
sulla presenza di fiori quali accessori agli abiti.
. data: 28-04-18 dalle ore 16 alle 21
. ubicazione: atrio palazzo Tursi
. in collaborazione con il soggetto:
Associazione Nuovo gruppo folcloristico citta di Genova
che si fa carico dell'organizzazione e di tutto quanto & inerente alla realizzazione degli
eventi
. a cura del Municipio: permessi, collaborazione prefettura questura e inquinamento
acustico
B corrispettivo di € 1000, fuori campo applicazione |.V.A. per mancanza dei
requisiti agli artt. 1 e 4 del D.P.R. 633/72, a favore di:
Associazione Nuovo gruppo folcloristico citta di Genova - Indirizzo salita Belvedere 8-
2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf. “in attesa di codifica)

Visto |'allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Municipio;
Previa regolare votazione espressa a voto palese all' unanimita dei presenti
LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERA
per le motivazioni esposte in premessa:

1) di approvare la realizzazione dell' iniziativa sopra indicata denominata" defilé il giardino di
Flora”

2) di stanziare la somma di €1000 oneri fiscali inclusi al Piano dei Conti P.D:c: 1.3.2.2.0 cap 4697
cdc 291.6.30 "Manifestazioni e Attivita Culturali e Varie” iscritte a Bilancio 2018

3) di richiedere il sostegno dei competenti Civici Servizi ed Uffici, per ogni tipo di prestazione ed
autorizzazione eventualmente occorrente alla realizzazione della suddetta iniziativa;

4) di autorizzare I'erogazione dei sotto indicati corrispettivi:
€. 1000 fuori campo applicazione |.V.A. per mancanza dei requisiti agli artt. 1 e 4 del
D.P.R. 633/72, afavore dell'Associazione Nuovo gruppo folcloristico citta di Genova
Via salita Belvedere 8-2 (C.F. 95094850104) (Cod. Benf. “in attesa di codifica)

1) di demandare al Segretario Generale del Municipio responsabile dei Capitoli di Bilancio
interessati ogni adempimento conseguente, ad avvenuta esecutivita dello stesso.

Il Presidente, per motivi d'urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. n. 134 - comma IV - del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva.

Il segretario ., L PRESIDENTE

ndrea Garratu) N\

Zizs -
77C _ <
In pubblicazione, per 15 giomi a fardatadal ....................., sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art, 32 L. 18.6.20089, n.

69 e all'Albo del Municipio ai sensi dellart. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 72 del 12.6,200 e successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 67 del Regofamento per il Decentramento e la
Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007.



E PARTE INTEGRANTE DELL'ATTO DELIBERATIVO N.30 DEL 13/04/ 2018 ADOTTATO DALLA
GIUNTA DEL MUNICIPIO | GENOVA CENTRO EST AVENTE AD OGGETTO:

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE
DAL MUNICIPIO | CENTRO EST

Parere tecnico del Segretario Generale del Municipio | Genova Centro Est

-art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 - T.U.E.L.

-art. 54, ¢. 1 D.C.C. 6/2007 — Regolamento per il decentramento e la partecipazione
municipale

Si esprime parere tecnico favorevole.

Genova , 13/04/ 2018




Mod 10 Dec

- = e

LLENL Y Pdikiiva

ATTO DI IMPEGNO (NON VALIDO PER PERSONE FISICHE)

lﬁsowoscalﬂoﬂteﬂwéh“&‘*udmav 5

Aol
SOMMA PATTUITA; cjo&‘;\‘ 0a. CMMA'QL)

A TITOLO DI CORRISPETTIVO PER LA REALIZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE, DA LIQUIDARSI DIETRO
PRESENTAZIONE DI NOTA DI PAGAMENTO, QUALE PRESTAZIONE OCCASIONALE NON RIENTRANTE NEL
CAMPO DI APPLICAZIONE DELL'IVA PER MANCANZA DI REQUISIT! DI CUI AGLI ART. 1 E 4 DEL D.P.R. 633/72
CON LE SEGUENTI MODALITA":

MODALITA" DI PAGAMENTO DELLA SOMMA
(ACCREDITO BANCARIO/RISCOSZIONE DIRETTA IN TESORERIA/EMISSIONE ASSEGNO CIRCOLARE)

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE

Sirende noto che, In ottemperanza alla leglslazione sulla futels delle persane ¢ di alty| soggettl rispetto al trattamento dei dati personali
(al D.Lgs 196/2003),i dati personali,ripartati sul presente modulo, non verranno da parte della Civica Amministrazione, divulgati a tery),
mia saranno  utllizzati dalla stessa ol fine di poter adempiere alle procedure consegueati al presente atto df impogne,

MUNICIPIO | CENTRO EST
Via Garibaldi, 9 Pal. Galliera p, -1
tel. 010-5572074-053-907 fax 0105572030
e mail



DICHIARAZIONE DI OCCASIONALITA” DELL’ATTIVITA’ PRESTATA DA ENTE NON COMMERCIALE

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA'
(art.47 D.P.R. 28.12.200, N. 445)

)AASDTI'DSCRlTTD‘r:.a...ﬂ.d‘...\.'.’g.f.er YLEDLO Ny

——— —ﬁﬁh_ﬁoﬁtw(afprov%éIIOI’%'L};L(LM qualita di Legaje 6 ; o
—Raﬁmﬂ‘ﬁnﬁnte_déﬂa_%%wwwkbdg&whb&mmwgiﬂ c:\lé,ﬁ@x/a_f
cor sede mqe’““"”' ............... CAP.\.H‘...QLn.temfono._;bhf?.(.k.(dgk%?ﬂ
Partita JA..... C(qﬁq‘jg&&émm ............. Ente non Commerciale ai sensi  dell'art.73.comma

1,lettéra ), TUIR 917/85, consapevole delle responsability penali in caso di false dichiarazioni ai sensi
del'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000,N. 445

DICHIARA

Che al fine dellapplicazione dell'lmposta sul valore Aggiunto, la presente prestazione resa al Comune di
Genova e consistente in '6,AQ.QD~,DL" ....... /AN “P—Q&z) ........................... .

. ) 2
ha natura occasionale in quanto 4\%‘0{*%’* ............ L. &’wc&k{ﬁo\"\cﬁ%ﬁ-\ﬁ Vo Ao

esercita in maniera abituale attivita commerciale 3i sensi dell’art.4,comma 4, del D.P.R.633/1972.

AGLI EFFETTI DELLE RESPONSABILITA' FISCAL| LA PRESENTE DICHIARAZIONE E’ LIBERATORIA PER IL
CLOMUNE DI GENOVA RIMANENDO LE STESSE A TOTALE CARICODEL BDICHIARANTE.

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 dei D.Lgs. 196/2003 che i dati personali
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per
il quale la presente dichiarazione viene resa.

an ! 0\

ry

Al sensi dell’art.38, D.P.R. Del 2B/12/200, la dichiarazione & sottoscritta dall'interessato in presenza def dipendente addetto ovwero sottoscritta o
Inviata, tnsieme alla fotocopla non autenticata dl un documento d'identita dal dichiarante all'ufficic fompetente via fax, framite un incaricato
oppuie a mezzo posta



